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Józef Podłużny - Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego

Rada Powiatu Kaliskiego uchwałą nr LXVII/592/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. nadała Medal „Zasłużony dla
Powiatu Kaliskiego” Józefowi Podłużnemu w uznaniu za pracę na rzecz rozwoju samorządu terytorialnego oraz
za działalność na rzecz rozwoju lokalnej społeczności i promocję powiatu kaliskiego.

Pan Józef Podłużny funkcję Wójta Gminy Godziesze Wielkie sprawuje nieprzerwanie od 1990 roku, wcześniej od czerwca 1986
roku pełnił funkcję Naczelnika Gminy. Oprócz wykonywania zadań w tym zakresie, aktywnie działa w sferze organizacji życia
społecznego, wykraczającej poza teren gminy, pełniąc funkcje:

- od 2004 roku Prezesa Zarządu Lokalnej Grupy Działania „LGD7 Kraina Nocy i Dni”, która obejmuje teren 9 gmin położonych
na obszarze Powiatu Kaliskiego. „LGD7 Kraina Nocy i Dni” realizuje swoje działania w zakresie zapobiegania wykluczeniu
społecznemu,  aktywizacji  społecznej  i  gospodarczej  mieszkańców,  ochronie  tradycji  a  także  współpracy  krajowej  i
międzynarodowej m.in. z Hiszpanią, Litwą i Niemcami;

-  od 2015 roku członka Zarządu Stowarzyszenia Aglomeracja Kalisko-Ostrowska,  organizacji  funkcjonującej  w zakresie
polityki  rozwoju,  skupiającej  24  jednostki  samorządu  terytorialnego  z  obszaru  powiatu  kaliskiego,  ostrowskiego  i
pleszewskiego;

- od 2014 roku członka Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Kaliszu.

Pan Józef Podłużny jako członek Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Kaliszu oraz
Prezes Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w gminie Godziesze Wielkie aktywnie działa na rzecz
rozwoju Ochotniczy Straży Pożarnych.

Piastując  stanowisko wiceprezesa i  członka Uczniowskiego Klubu Sportowego „ZEFIR”  w Woli  Droszewskiej,  Pan Józef
Podłużny  jest  także  działaczem  sportowym  w  zakresie  kolarstwa.  W  latach  2008-2014  był  współorganizatorem
ogólnopolskich zawodów - Finału Pucharu Polski w Kolarstwie, a od 2015 roku - Mistrzostw Polski w Kolarstwie.

Pan Wójt był również organizatorem wielu działań w zakresie rozwoju edukacji i życia społecznego dzieci i młodzieży na
terenie gminy w ramach Centrum Edukacji Obywatelskiej i programu „Patriotyzm Jutra”, za co Gmina Godziesze Wielkie
otrzymała w 2007 roku nagrodę Prezydenta RP „Gmina przyjazna dzieciom”.

W trakcie powodzi w 1997 i 2010 roku kierował akcją ratowniczą na terenie gminy, w wyniku której powstało obwałowanie
(wykonane przez uczestników akcji) zapobiegające powstaniu szkód w mieniu mieszkańców wsi położonych na terenach
usytuowanych nad rzeką Prosną.

Pan Józef Podłużny jest autorem Lokalnego Programu Rewitalizacji  Gminy Godziesze Wielkie na lata 2016-2022. Dzięki
realizacji podstawowego założenia Programu wyremontowano budynek poszkolny w Kakawie-Kolonii z przeznaczeniem na
siedzibę wiejskiego Inkubatora Przedsiębiorczości, Aktywności i Edukacji. Inkubator stał się bazą do funkcjonowania Placówki
Wsparcia Dziennego dla dzieci i młodzieży, siedzibą KGW i stowarzyszeń, a także miejscem realizacji wielu mniejszych i
większych inicjatyw lokalnych: dożynek, pikników rodzinnych, działań z zakresu przedsiębiorczości, aktywności społecznej
mieszkańców gminy, edukacji czy działalności Seniorów.

Dzięki wielu inicjatywom i osobistemu zaangażowaniu Pana Wójta podjęto wiele cennych akcji na rzecz kompleksowego
wsparcia rodziny. Ostatnią z nich jest projekt pod nazwą „Współpraca dla Rodziny”. Projekt jest adresowany do dzieci,
młodzieży, osób dorosłych i starszych, którego celem jest stworzenie wielopłaszczyznowej i wielośrodowiskowej przestrzeni
na terenie gminy, której zadaniem będzie wzmacnianie kompetencji rodzicielskich. Człowiek zaangażowany w różnorakie
działania na rzecz seniorów, był pomysłodawcą wielu projektów skierowanych do osób starszych, np. „Edukacja bez granic”,
„Szkoła dla Seniora”, „Generacja 5.0”, „Aktywnie dla integracji seniorów” czy „Pora dla Seniora”.

Pan Józef Podłużny został dwukrotnie wyróżniony Medalem Za Zasługi dla Obronności Kraju, jest posiadaczem Złotej Odznaki
Honorowej Polskiego Związku Kolarskiego, a w roku 2023 odznaczony przez Panią Minister Rodziny i Polityki Społecznej -
Marlenę Maląg - Odznaką Honorową „Meritis Pro Familia”.


